

שיעור

מסילת ישרים

על דרך הסוד

שנמסר מפי מורינו רה"י הרה"ג ר' אברהם יעקב פריצקי שליט"א



מאמר שבעה ועשרים

אותיות מספרים וטעמים

יוצא לאור

לעילוי נשמת האשה הדגולה מרת אליז בת מזל ע"ה

לעילוי נשמת מרת שני בת רינה

לעילוי נשמת ר' שלום סמיון בן יעקב ומרת זלמה בת פנחס

קונטרס זה יוצא לאור על ידי מכון "דעה את ה'" להוצאת ספרים ומאמרים על דרך "חכמת האמת", שעל ידי "ישיבת השער לה" ללימוד הנגלה והנסתר.

הוא מה שְאָמַר שְלֵמָה (משלי ב' ד'), "אִם תִּבְקֶשׁנָה
כְּכֶסֶף וְכַמְטָמִיִּים תַּחֲפֹשֶׁנָּה, אֲזַי תִּבְיִן יִרְאַת ה'". אֵינוֹ
אוֹמֵר אֲזַי תִּבְיִן פִּלוֹסוֹפִיָּה, אֲזַי תִּבְיִן תְּכוּנָה, אֲזַי תִּבְיִן
רְפוּאָה, אֲזַי תִּבְיִן דִּינִים, אֲזַי תִּבְיִן הַלְכוֹת, אֲלֵא, "אֲזַי תִּבְיִן
יִרְאַת ה'". הַרִי לָךְ, שְׁלֵהֲבִין הִירְאָה צְרִיךְ לְבַקֵּשׁ אוֹתָהּ
כְּכֶסֶף וּלְחַפֵּשׂ אוֹתָהּ כַּמְטָמוֹנִים.

טעמים

דע, שמעבר לאותיות ולמספרים יש את ה"טעמים".

בסיס מקור הדבר הוא בכתוב ב"ספר יצירה", שהקב"ה ברא את העולם בשלשים ושתים כוחות, שהם עשר ספירות – מספרים, ועשרים ושתים אותיות. ואולם, על כך כתב רבינו הגר"א שבאמת "מבנה" זה של אותם שלושים ושתים כוחות הכתובים ב"ספר יצירה" הוא רק חלק מכלל הכוחות בהם ברא הקב"ה את העולם, אך כלל המבנה הוא ארבעים וחמשה כוחות, כשהשלוש עשרה הנוספים הם שלש עשרה טעמים.

בסיס שורש אותם ארבעים וחמשה כוחות – בהם ברא הקב"ה את העולם, הוא בכך שמבנה הבריאה הוא באופן שהקב"ה היווה את הבריאה כפי שם הוי"ה ברוך הוא, ומכיוון שעיקר מילוי של שם הוי"ה הוא באופן זה – יו"ד ה"א וא"ו ה"א שמניינו הוא ארבעים וחמש, הרי שהקב"ה ברא את העולם בארבעים וחמש כוחות, כשסדר חלוקתם הוא שלש עשרה טעמים, עשר ספירות – מספרים, ועשרים ושתים אותיות.

לענייננו – שכפי הנזכר בכדי לזכות ליראה יש לעלות מאותיות למספרים, הרי שמכיוון שיש מעל המספרים "טעמים", הרי שיש אף להתעלות מהמספרים לטעמים.

בסיס פירוש דבר זה – לעלות מהמספרים לטעמים הוא, שאמנם הקשר עם הקב"ה צריך להתעלות מ"גוף" – אותיות, אל "מספרים" – חיים, אך לא די בכך, שהרי כשם שלא כל חי יכול להידבק עם חי אחר וכדרך שלא כל איש ואשה – אף על פי ששניהם "חיים" יכולים להיות ולחיות ביחד שהרי יכול להיות שהם אינם "מתאימים" ולצורך התאמתם צריך שיהיה "טעם" נכון ביניהם, כך הוא הדבר גם בקשר עם הקב"ה – שאף שיכול האדם להיות עמו יתברך בקשר של "חיים" שכפי הנזכר הוא מושתת על "מספרים", הרי אין די בכך, וראוי הוא לאדם להתבונן היטב שאם הוא מעוניין להיות עמו יתברך, הרי שיש לו

"ללמוד" את ה"טעם" שלו יתברך, בכדי שהקשר של האדם עם בוראו יהיה ב"טעם" נכון.



הטעמים – כאותיות?

ואולם, באמת הדבר צריך בירור. הנה, כפי הנזכר ישנן שתי הוכחות לכך שהמספרים נעלים מהאותיות, והם:

א. משום שהמספר אינו "נתפס" בחפץ, ואילו האות "נתפסת" בחפץ.

ב. משום שבמספר מחוייב הדבר שהשני הוא שני – לראשון והרי שהמספרים "אחודים" זה בזה, ואילו באותיות כל אות נפרדת ואינה צריכה להיסמך על חברתה והרי שאין האותיות "אחודות" זה בזה.

על בסיס זה יש להקשות, שהרי כפי הנראה לסימני הטעמים יש את שתי ה"חסרונות" שיש לאותיות ביחס למספרים, והוא שאם תקבע דרך משל על סימן אחד כגון זרקא את שמו הרי שהדבר קבוע ואינו ניתן לחילוף והרי שהוא "נתפס", וכך גם אם יש לפניך טעם כל שהוא אין זה אומר כלל שכבר היה לפניך טעם אחר, ואם כן נראה שמכיוון שהגדרות אלו מוכיחות על פחיתות האותיות ביחס למספרים ומכיוון שהגדרות פחיתות אלו ישנן גם בטעמים, אם כן היאך ניתן לומר שה"טעמים" "זכים" אף יותר מהמספרים, בעוד שיש להן את אותן הגדרות שיש באותיות.



"הגדרת הטעמים"

שאלה זו מוכיחה, שישנו הבדל מהותי בין סימני האותיות לבין סימני הטעמים. האותיות מוכיחות על עצם הדבר, ומשום כך האותיות מתעבות, אך סימני הטעמים אינם "אחודים" בטעם, אלא הם רק מורים על כח עליון המניע את האותיות.

טעם הדבר הוא, משום שמכיוון שבאמת הטעם הוא דבר כה זך, הרי שאין אפשרות שהוא יבוא לידי ביטוי בסימן עצמו, אלא כל הסימן של הטעם הוא הוראה על כח עליון המניע אותו.

באמת, הדבר ניכר במציאות, והוא שבניגוד לאות בה האומר את האות הרי הוא אומר את עצמה, הרי המנגן את האותיות לפי עליית וירידת הטעם חש בכך שאין הטעם עיקר הדבר אלא הוא דבר ה"תופס" אותו מלמעלה או מלמטה ומניע אותו, אך אין כוחו של הטעם בעצם הדבר אלא בכח המניע.



טוב טעם

כפי הנזכר, משמעות הנזכר – שמעבר למספרים יש סימנים היא, שאף שבכדי לקנות את היראה יש לבקשה ככסף ולחפשה כמטמונים – שכפי הנזכר המספרים הם ה"חיים" שבתוכי האותיות, מכל מקום ראוי הוא הדבר להיכנס לרובד עוד יותר עמוק, והוא אל ה"טעמים" שהם ה"טעם" שיש לאדם עם בוראו.

על כך אומר הכתוב טוב "טעם" וְדַעַת לְמַדְנִי כִּי בְּמִצּוֹתֶיךָ הֶאֱמַנְתִּי. מנגד – יכולה להיות מציאות של "אִשָּׁה יָפָה – וְסֵרַת טָעַם".



סדר הלימוד

דע, שכשם שעל פי הנזכר המבט הנכון על כלל עבודת ה' הוא באופן שבשלב הראשון יש לך לדעת את מה שכתוב – הם ה"אותיות", כהמשך לכך יש להתעלות ולהבין מהו ה"מספר" – הוא ה"חיים" של כל עניין הקשר עם הבורא – ועל כך נאמר "וכמטמונים תחפשנה אז תבין יראת ה'", ועוד כהמשך לכך יש להתעלות אל ה"טעמים" ולהיות בקשר עם "טעם" עמו יתברך, כך גם הוא גם המבט הנכון על אותיות התורה, מספריהם וטעמיהם.

הנה, המבט הבסיסי על כל פסוק הוא אותיותיו. ואולם, ראוי הוא הדבר להעמיק הרבה ולהשכיל מהו ה"סיפור" העומד מאחורי הדברים ומחייה אותם בבחינת "מספר", וכהמשך לכך מהו ה"טעם" של אותו סיפור.

הדבר ברור, שרק באופן זה יוכל הלומד להבין את מה שהוא אמור להבין מהכתוב באותיות.



לומד נכבד!

המשך הדפסת והפצת
החוברות, תלוי בתרומתך!
לבירור דרכי התרומה ניתן
לפנות גם לטל'

0527173619

בברכה.

על דרך הסוד

להלן שיעורי הישיבה הפתוחים לזמן חורף:

נושא השיעור	יום	שעה	מקום	משך השיעור	נמסר על ידי	אפשרויות קליטה
"דרך עץ החיים" לרמח"ל	א' - ו'	לאחר תפילת ותניקין	ביהכ"נ הגר"א למטה	כס דק'	רה"י	קול הלשון, טל' הישיבה
ספר"צ בעיין	א' - ה'	21.30-22.30	ביהכ"נ הגר"א למטה	שעה	רה"י	קול הלשון, טל' הישיבה
פרשת השבוע	ה'	15.00	ביהכ"נ הגר"א למטה	חצי שעה - שעה	רה"י	קול הלשון, טל' הישיבה
שערי אורה	ו'	10.00	ביהכ"נ הגר"א למטה	שעה	רה"י	קול הלשון, טל' הישיבה
מסילת ישרים על דרך הסוד	שב"ק	14.45	ביהכ"נ הגר"א למטה	שעה	רה"י	
שערי אורה	שב"ק	9.30	ביכ"נ מאור ישראל רח' החלוצים 2 פינת זוביטנסקי. פרדס כ"ץ	שעה	הרב אליהו כהן שליט"א	
יסוד הבריאה	מוצ"ש	22.45	רבי עקיבא 42 ביתר	45 דק'	הרב אלכסנדר חייט	
יסוד הבריאה	שלישי	20.15	קהל תורת חסד (אלטע יסוד) 567 Lawrence Avenue, Toronto	45 דק'	הרב מאיר יהושע שליט"א	
יסוד הבריאה	ליל שישי	8.30	ביכ"נ זכות אבות רמת שרת	45 דק'	הרב יעקב טויטו שליט"א	
שערי אורה	יום שני	22.15	ביכ"נ המרכזי רח' אב"א אחימאיר 18 נוה יעקב	שעה	הרב אהרן חרר שליט"א	

שיעורי הישיבה נשמעים בטל' הישיבה 02-5606201, ב"קול הלשון" בקו ישיר לשיעורי הרב 0732951392, ואף ניתנים לצפייה באתר קול הלשון. בזמני השיעור, ניתן להשתתף בשיעורים אלו גם באופן חי בתוך השיעור, דרך קו הישיבה, ודרך הקו של קול הלשון. תרומות ניתן להעביר גם ב"נדרים פלוס", על שם "ישיבת השער להשם".

לפנייה בכל ענייני הישיבה, לרכישת ספרי ראש הישיבה, ניתן לפנות לטל' הישיבה - 02-5606201, או לטל' 0504169427 או למייל yeshiva@hashaar.com

לשאלות בלימוד ישירות לראש הישיבה ניתן לפנות לטל' 0527126035 בין השעות -20.45-21.15 או למייל roshyeshiva@hashaar.com